

บัญชีราคากลางก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านโคกสูง ตำบลซำพัฒนา อำเภอเมือง จังหวัดสระบุรี ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลซำพัฒนา สํารวจ ออกแบบ

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม พ.ศ. 2557 ราคามัมนัสดุ 30.00 - 30.99 บาท / ลิตร (ที่อำเภอเมือง สระบุรี)

| ลำดับที่ | รายการ                                      | ปริมาณงาน | หน่วย          | ค่าวัสดุ      |            | ค่าแรง        |          | จำนวนเงินรวมทั้งหมด (บาท) | หมายเหตุ   |
|----------|---------------------------------------------|-----------|----------------|---------------|------------|---------------|----------|---------------------------|------------|
|          |                                             |           |                | ต่อหน่วย(บาท) | รวม(บาท)   | ต่อหน่วย(บาท) | รวม(บาท) |                           |            |
| 1        | งานดินสันทาง                                |           |                |               |            |               |          |                           |            |
|          | - งานรื้อถอนคันทางเดิม/ผิวจราจรเดิมแล้วกลับ | 350.00    | ม <sup>2</sup> |               | -          | 9.08          | 3,178.00 | 3,178.00                  |            |
| 2        | งานโครงสร้างทางและผิวจราจร                  |           |                |               |            |               |          |                           |            |
|          | - งานชั้นรองพื้นคอนกรีต (ลูกรัง)            | 17.50     | ม <sup>3</sup> | 242.36        | 4,241.30   |               | -        | 4,241.30                  |            |
|          | - งานทรายรองพื้นหนา 0.05 ม. พร้อมเกลี่ยแต่ง | 17.50     | ม <sup>3</sup> | 429.18        | 7,510.65   |               | -        | 7,510.65                  |            |
|          | - คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./คร.ซ.ม.           | 52.50     | ม <sup>3</sup> | 2,018.69      | 105,981.23 |               | -        | 105,981.23                |            |
|          | - เหล็ก Wire Mesh ขนาด ๑4 มม. @0.20 ม. #    | 350.00    | ม <sup>2</sup> | 29.00         | 10,150.00  |               | -        | 10,150.00                 |            |
|          | - ค่าแบบจ้างคิดตามความยาว 2 ซี่ง            | 100.00    | ม.             |               | -          | 18.53         | 1,853.00 | 1,853.00                  |            |
|          | - ค่าปูผิวคอนกรีต                           | 350.00    | ม <sup>2</sup> |               | -          | 12.12         | 4,242.00 | 4,242.00                  |            |
|          | - ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต                       | 350.00    | ม <sup>2</sup> |               | -          | 8.11          | 2,838.50 | 2,838.50                  |            |
| 3        | งานรอยต่อคอนกรีต                            |           |                |               |            |               |          |                           |            |
|          | - CONTRACTION JOINT/เมตร                    | 35.00     | ม.             | 55.88         | 1,955.80   |               | -        | 1,955.80                  | วัสดุ +แรง |
|          | - EXPANSION JOINT/เมตร                      | -         | ม.             | 99.96         | -          |               | -        | -                         | วัสดุ +แรง |
|          | - LONGITUDINAL JOINT/เมตร                   | -         | ม.             | 64.68         | -          |               | -        | -                         | วัสดุ +แรง |
| 4        | งานให้ค่าทางลูกรัง                          | 15.00     | ม <sup>3</sup> | 242.36        | 3,635.40   |               | -        | 3,635.40                  |            |
| 5        | ป้ายโครงการ                                 | 1.00      | ป้าย           | 2,244.66      | 2,244.66   |               | -        | 2,244.66                  |            |
|          | <b>รวมราคาก่อสร้าง + ค่าแรงงาน</b>          |           |                |               |            |               |          | <b>147,830.54</b>         |            |

ลงชื่อ.....ลงชื่อ.....ลงชื่อ.....  
 (นายคณัฏ งามคร) (นางพัชรากร เท่งธรรม) (นายปิยะ พันธ์คำ)